

“Погляньте на жінок уважно...”

Мені здається, немає нічого випадкового, що два свята, День захисника Вітчизни і Міжнародний жіночий день ми відзначаємо, практично, на одному подиху. Вони єдині, як дві сторони однієї медалі, як філософська єдність елементів Інь і Ян, а значить і зв'язані між собою подібно енергії і силі, вдишу та видиху, сонцю і місяцю...

Кажуть, що про чоловіка слід судити по жінці, що йде поруч з ним, по тому, як вона виглядає, як поводить себе в суспільстві. Жінка, щоб бути щасливою, повинна почувати себе в безпеці, бути впевненою у завтрашньому дні, знати, що вона кохана. Вона відчуває себе неповторною, чарівною, жіночною тільки тоді, коли її звеличують, нею захоплюються чоловіки.

Напередодні 8 Березня хочу побажати нашим чоловікам бути дійсними лицарями, не скупитися на добрі слова, бути підтримкою і захистом для прекрасної половини, і не тільки в березні! Повірте, це прикрасить і ваші будні, і ваші святкові дні. Жінкам потрібно робити свято і носити їх на руках щодня, а квіти дарувати не у конкретно визначене державою свято, а коли бажає цього душа. І квітів цих повинно бути багато! Зі святом вас, шановні та дорогі наші жінки!

Ректор ЗДІА професор В. І. Пожусєв



Захисник Батьківщини... Як гордо звучить! І в кожне серце тривожно калатить

Для багатьох день 23 лютого, як був, так і залишився святом. Святом, у яке вшановують захисників Батьківщини. Тож яким повинен бути він? На наш погляд, - мати такі якості, як чесність, доброта, повага до старших... І, звичайно, такі люди є в нашому вузі. Чимало їх у Раді ветеранів ЗДІА. Шляхетні справи цієї громадської організації з волонтерської діяльності й виховної роботи одержали високу оцінку міської Ради ветеранів, Червоного Хреста, підопічних дитячих будинків і особисто архієпископа Запорізького й Мелітопольського Владики Василя. Так побажаємо ж Раді ветеранів залишатися невідомими координаторами зусиль усіх поколінь академії в справах, спрямованих на зміцнення іміджу навчального закладу, нашого славного регіону, нашої держави.

науках, заступник завідуючого кафедри доцент Віктор Мефодійович Яхненко.

“На мою думку, захисник Батьківщини — це дуже широке поняття. От кілька основних рис, які він повинен мати: національне почуття гордості, любов до свого народу, своєї країни, повагу до її культури й народних традицій; прагнення поліпшити матеріальне, політичне, духовне життя свого народу за рахунок збільшення науково-технічних і творчих досягнень. Справжній захисник Вітчизни повинен мати постійне прагнення до духовного росту, фізичної сили, бути інтелігентною людиною, поважати й себе, і своїх опонентів, любити матір, жінку, Батьківщину. Поздоровляючи всіх зі славним святом, хочу побажати: старшому поколінню захисників Батьківщини - гарного настрою, здоров'я, впевненості в тому, що їхній досвід і знання потрібні Батьківщині. Середньому поколінню бажаємо працьовитості, творчих успіхів і служити сполучною ниткою для різних поколінь. Молодшому поколінню - опановувати знання, досвід і все те, що накопичене старшими, та бути активними учасниками побудови незалежної України”.



А тепер слово самим ветеранам. Від їхнього імені сильну половину колективу й студентства поздоровляє *доктор філософії в технічних*

“Навчання з захопленням” приносить добрі здобутки

Станіслав Ніколасенко, безумовний “прихильник розвитку державної освіти і збільшення кількості студентів, що навчаються за рахунок держбюджету”, ще будучи головою Комітету Верховної Ради з питань науки й освіти, стверджував, “що українські вузи не зможуть вижити без навчання на комерційній основі”. І це, у нинішніх умовах фінансування вищої школи, так і є.

Однак, далеко не усі, хто платить за навчання, - багаті люди. От чому вузи шукають можливості матеріально підтримати тих студентів, що хоч і вступили на платне навчання, але для яких питання фінансування стає проблемою.

З 21 жовтня 2005 року в Запорізькій державній інженерній академії введено в дію Доповнення до “Положення про порядок переведення та поновлення студентів до Запорізької державної інженерної академії”. Цей документ визначає умови переведення студентів, що вступили до вузу на основі контракту на вакантні бюджетні місця. Декани факультетів доводять до відома студентів відповідного курсу і спеціальності умови і терміни конкурсу на заміщення конкретного вакантного бюджетного місця. У конкурсі мають право взяти участь усі студенти, що навчаються за зазначеним напрямком або спеціальністю. Головним критерієм, за яким відбувається конкурсний відбір, є середній бал за підсумками трьох або чотирьох сесій за всіма формами контролю. Тобто реально таке переведення є можливим вже з III курсу. Рішення про переведення приймається на засіданні ректорату академії і вводиться в дію наказом ректора. Перехід студентів на вакантні бюджетні місця відбувається двічі на рік - за

підсумками зимової і літньої сесії.

Чудова “сімка” ЗДІА

Саме так і були переведені на бюджетне навчання з 1 лютого 2006 року студенти ЗДІА: Ольга Фаустова (гр.ЕМ-03д) і Петро Дремуха (гр. АТП-04-2д).

На початок лютого кількість “бюджетників” збільшилася, і до названих студентів приєдналися В. Разносилін (гр. ГЕ-04д), О. Фельський (гр. МО-02д), Ю. Шелепа (гр. МЧ-03-1д), П. Єменев (гр. МО-02д) та Ю. Новікова (гр. ЕМ-04-1д).

Ну, а почути про те, як бачать цей конкурс, так сказати, зсередини, як беруть участь у ньому, найкраще від його безпосередніх учасників - студентів. Розповідає Оля Фаустова, студентка факультету енергетики та енергозбереження:

“Одержавши абсолютно гуманітарну середню освіту, я, знезацька для всіх оточуючих, раптом вирішила поступати в ЗДІА. Батьки поставилися до мого рішення досить скептично, та поміркувавши, що я більше одного семестру не витримаю, надали мені повну свободу вибору, під мою ж відповідальність. Я прекрасно розуміла, що буде дуже складно, але все-таки зважилася. Мені необхідно було зробити все можливе для того, щоб виправдати свій вчинок. І я цього домоглася!

З найпершого семестру намагалася учитися якнайкраще і з кожною сесією усе

Навчання залежить від доброї волі учня; ця якість примусом не прищеплюється.

Марк Фабій Квінтіліан

сильніше дивувала своїх батьків, та й себе теж. Мало того, що училася я на “добре” і “відмінно”, так ще і встигала брати участь у різних заходах і концертах, що проходять в академії. Наприкінці першого курсу мене обрали культормом факультету. А на другому курсі я вже одержувала стипендію мера за відмінне навчання, активну участь у художній самодіяльності і культурному житті факультету. Та й учитися полегшало.

Коли я перейшла на третій курс, наш декан Олександр Іванович Чепрасов оголосив, що в нашій групі звільнилося бюджетне місце і, відповідно до нового положення, уже затвердженого ректором ЗДІА, вакансію займе кращий по рейтингу студент-контрактник. Ним-то і виявилася я. А як зраділи мої батьки! За весь час навчання в академії я жодного разу не пошкодувала про свій вибір, і хочу сказати всім студентам: будьте упевнені в собі і твердо йдіть до своєї мети! Контрактники, не розслабляйтеся і знайте, що ваше майбутнє цілком може змінитися! Удачі вам, не упустіть свій шанс і ніколи не зупиняйтеся на досягнутому!”

Як бачите, це дійсно, обдаровані студенти, працьовиті, діяльні, ініціативні та з самим серйозним, відповідальним відношенням до навчання. Наші щирі поздоровлення вам, шановні “нові бюджетні”. Так тримати!

Редакція газети “Академія”



Найважливішим елементом освітнього процесу є оцінювання якості освоєння студентами обсягу знань і практичних навичок на різних етапах навчання. Одним зі способів оцінки якості навчання студентів і є екзаменаційна сесія.

У нинішньому році весь навчальний процес, і в тому числі сесійний період, проходять під впливом, у деякому роді, know-how - модульно-рейтингової системи контролю знань. Безумовно, для ряду викладачів ЗДІА така форма контролю не нова, але вона уперше використана в нашому вузі у повному обсязі, в абсолютному вираженні.

Взагалі, показники **абсолютної успішності** на календарний кінець сесії виявилися приблизно такими, як і в році минулому, і склали в цілому по ЗДІА 81,6%. За **результатами модульно-рейтингової системи** оцінювання знань у нас 51,7% студентів денної форми навчання одержали позитивні оцінки без здачі іспитів. **Якісна**

ЗИМОВА СЕСІЯ ПІДВОДИТЬ ПІДСУМКИ

успішність у середньому в ЗДІА досягла 47,8%.

Найбільш висока **абсолютна успішність** (відсоткове відношення кількості студентів, що успішно здали іспити, до кількості студентів, які не отримали дозволу на продовження сесії) коливається на денній формі навчання на факультетах у межах від 75,8% на МТФ до 89% на ФЕЕТ.

У **розрізі спеціальностей** найбільш високий показник за абсолютною успішністю на спеціальності “Електронні системи” і дорівнює він 89,1%, а також на спеціалізації “Охорона праці” (спеціальність МЧ) - 87,9%.

Найбільш низькі показники відзначені за фахом “Обробка металів тиском” - 71,2% і на двох будівельних: “Промислове і цивільне будівництво” - 75% і “Міське будівництво і господарство” - 75,5%.

Аналіз **якості навчання** показав, що

найбільш високі показники за фахом “Економічна кібернетика” - 63,8. Найбільш низькі показники дала нам спеціальність “Енергетичний менеджмент” - 35,2%.

Серед студентів **заочної форми навчання** найвищий відсоток успішності продемонстрували на металургійному факультеті (84%) і на факультеті енергетики й енергозбереження (76%). У розрізі спеціальностей “вилка” між найкращим і найгіршим абсолютним показником така: 85% (на спеціальності “Чорна металургія”) і 45% (на спеціальності “Промислове і цивільне будівництво”).

На закінчення хотілося б привітати всіх студентів, що успішно пройшли семестрову атестацію, і побажати нових успіхів.

Інформація надана
учбово-методичним відділом ЗДІА

Програма підтримки вчених і обдарованої молоді була розроблена АКБ "Індустріалбанк" у 2004 році при участі виконкому Запорізької міської ради.

За словами Голови Правління АКБ "Індустріалбанк" Леоніда Гребинського, у 2006 році АКБ "Індустріалбанк" планує збільшити фінансування своїх соціальних програм. "На сьогоднішній день недостатньо бути просто успішною фінансовою структурою, ми бачимо

необхідність нарощувати і соціальну складову нашого бізнесу. Торік ми провели ряд програм, результати яких підтвердили необхідність і значимість соціальної

підтримки для регіону. Тому цього року ми плануємо не тільки продовжити, але і збільшити підтримку програми, орієнтованої на вчених і студентів міста", відзначає г-н Гребинський.

Для ЗДІА особливо приємним моментом є той факт, що вручати премії буде випускник академії заступник голови спостережної Ради АКБ "Індустріалбанк" Артем Васильович Лозня, людина, що високо цінує науковий потенціал нашого вузу.

ІНВЕСТИЦІЇ В МАЙБУТНЄ РЕГІОНУ

Вітаємо **студентів-науковців**, що отримали премію в розмірі 1000 грн. від АКБ

"Індустріалбанк". Ними стали Каплун Євгенія (МФ, гр. ОП-01-1), Кончуковський Дмитро (ФЕЕТ гр. ЕС-02-2), Листопад Дмитро (МТФ гр. МК-01), Мазуренко Катерина (ФІТ гр. АТП-01-1), Пожуєва Тетяна (ФЕП гр. ЕП-012(м), Поставіт Тамара (ФМФ гр. МП-01-1), Семид'янова Ольга (ФБВР гр. ПЦБ-01), Шевченко Марія (ФЕЕ гр. ТЕ-01-2).

Правління АКБ "Індустріалбанк" нагороджує **науковців з числа педагогічного корпусу ЗДІА**. Це Алла

Михайлівна Ткаченко та Ірина Геннадіївна Яковлева, що захистили докторські дисертації.

Достойно оцінена праця дванадцяти наших **педагогів, що захистили кандидатські дисертації та підготували кандидатські дисертації до захисту**. Це Ірина Андріївна Арутюнян, Олександр Борисович Бабич, Денис Вікторович Василичев, Олександр Миколайович Ісаєнко, Лариса Іванівна Кирилова, Єгор Миколайович Кисельов, Ірина Василівна Кругляк, Родіон Вікторович Севастьянов, Максим Дмитрович Терех, Олександр Іванович Федченко, Сергій Леонідович Шмалій.



СТИПЕНДІЇ ГЕРОЯ УКРАЇНИ — КРАЩИМ СТУДЕНТАМ МТ ЗДІА

Ще в жовтні 2003 року, в ознаменування 70-річчя ВАТ "Запоріжсталь", започаткована традиція: призначати іменну стипендію Героя України, генерального директора "Запоріжсталі" Віталія Антоновича Сацького десяти кращим студентам провідних спеціальностей Металургійного технікуму Запорізької державної інженерної академії. При призначенні цієї стипендії береться до уваги успішність студента за результатами зимової та літньої екзаменаційних сесій та активна участь в громадському житті технікуму.

Серед стипендіатів іменної стипендії студенти старших курсів, які навчаються тільки на "відмінно" протягом двох семестрів. В січні 2006 року цю стипендію

Героя України Віталія Антоновича Сацького нижчезазначеним студентам:



були вручені сертифікати. За традицією їх вручали представники керівництва ВАТ "Запоріжсталь" М. О. Нечипорук, заступник начальника відділу кадрової підготовки, С. В. Пшигоцький, депутат міської Ради, В. М. Сус, заступник голови профспілкового комітету, які щиро привітали стипендіатів і запросили їх після закінчення навчання до роботи на комбінаті.

Гучними оплесками присутні в залі вітали виступи стипендіатів, завідуючого механіко-електротехнічним відділенням В. В. Афанасенко.



Бугайову Євгену Костянтиновичу (гр. ВС-03 1/9), Шавояну Федору Князовичу (гр. ВС-03 1/9), Панасейку Сергію Олександровичу (гр. ВС-02 1/9), Бабичу Сергію Анатолійовичу (гр. ОМП-02 1/9), Євтушенку Ігорю Сергійовичу (гр. ОМП-03 1/9), Ковтуну Андрію Олександровичу (гр. ОТ-02 1/9), Гуменному Ігорю Васильовичу (гр. ОТ-03 1/9), Шабельському Андрію Юрійовичу (гр. ОТ-03-1/9), Голованю Роману Петровичу (гр. МЕПС-03-1/9), Данченку Олександровичу (гр. МЕПС-02-1/9).



призначали в технікумі шостий раз. Згідно п. 2.9 Договору №20/2004/228 від 16 грудня 2003 року "Про цільову підготовку молодших спеціалістів" між МТ ЗДІА і ВАТ "Запоріжсталь" з метою підвищення морального та матеріального заохочення в одержанні якісної освіти в галузі металургії за відмінну успішність і активну участь у суспільному житті технікуму **призначити з 01 лютого 2006 року іменні стипендії**



У своєму виступі директор технікуму В. Л. Самойлов підкреслив важливу роль дружніх стосунків між керівництвом технікуму і ВАТ "Запоріжсталь" в підготовці кваліфікованих кадрів для металургії. Така подія має важливе значення для заохочення студентів отримувати глибокі спеціальні знання в період навчання як у технікумі, так і напротязі подальших років.

**Заступник директора
Металургійного технікуму ЗДІА
С. П. Шуть**